UBND HUYỆN KRÔNG ANA

BCĐ PHÒNG, CHỐNG DỊCH

BỆNH COVID-19

Số:           /QĐ - BCĐ

CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

 Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

        Krông Ana,  ngày        tháng 10 năm 2021

QUYẾT ĐỊNH

Về việc thiết lập vùng cách ly y tế tại cụm dân cư

để phòng, chống dịch COVID-19

TRƯỞNG BAN CHỈ ĐẠO PHÒNG, CHỐNG DỊCH COVID-19

 Căn cứ Luật Tổ chức chính quyền địa phương ngày 19 tháng 6 năm 2015;

Căn cứ Luật sửa đổi, bổ sung một số điều của Luật Tổ chức Chính phủ và

Căn cứ Luật Tổ chức chính quyền địa phương ngày 22 tháng 11 năm 2019;

Căn cứ Luật Phòng, chống bệnh truyền nhiễm ngày 21/11/2007;

Căn cứ Nghị định số 101/2010/NĐ-CP ngày 30/9/2010 của Chính phủ quy

định chi tiết thi hành một số điều của Luật Phòng, chống bệnh truyền nhiễm về

áp dụng biện pháp cách ly y tế, cưỡng chế cách ly y tế và chống dịch đặc thù

trong thời gian có dịch;

Căn cứ Công văn số 56/CV-BCĐ, ngày 01/6/2021 của Ban Chỉ đạo phòng,

chống dịch COVID-19 tỉnh Đắk Lắk về việc ủy quyền ban hành Quyết định

phong tỏa và gỡ bỏ phong tỏa phòng chống, dịch;

Căn cứ Phương án số 1077/PA-UBND ngày 17/7/2021 của UBND huyện

Krông Ana về tổ chức cách ly y tế vùng có dịch COVID-19 trên địa bàn huyện

Krông Ana;

Theo đề nghị của Trưởng phòng Y tế tại Tờ trình số 120/TTr-YT ngày 13

tháng 10 năm 2021.

QUYẾT ĐỊNH:

Điều 1. Thiết lập vùng cách ly y tế tại cụm dân cư buôn Dur 1, xã Dur

Kmăl để phòng, chống dịch COVID-19, cụ thể như sau:

1. Phong tỏa, cách ly y tế cụm dân cư buôn Dur 1, xã Dur Kmăl gồm 354

hộ gia đình với 1.421 nhân khẩu, cụ thể:

- Quy mô vùng cách ly: toàn bộ đội 1, đội 2, đội 3, đội 4, đội 6 và một

phần đội 5 (trừ 21 hộ, 84 nhân khẩu 2 bên đường đội 5 đoạn từ ngã 3, UBND xã

Dur Kmăl đến cổng chào buôn Dur 1, đường đi Ngã 3 Cây Hương xã Băng

Adrênh), thuộc buôn Dur 1, xã Dur Kmăl, huyện Krông Ana.

- Thời gian áp dụng: Kể từ 00 giờ 00 phút ngày 14/10/2021 đến khi có

thông báo mới.

https://thuvienphapluat.vn/van-ban/the-thao-y-te/nghi-dinh-101-2010-nd-cp-huong-dan-luat-phong-chong-benh-truyen-nhiem-112597.aspx

2

- Mục đích: Ngăn chặn sự lây lan của dịch COVID-19 do biến chủng mới

của virus SARS-CoV-2 gây ra.

2. Tổ chức thực hiện cách ly y tế phải đảm bảo theo Phương án số

1077/PA-UBND ngày 17/7/2021 của UBND huyện Krông Ana về tổ chức cách

ly y tế vùng có dịch COVID-19 trên địa bàn huyện Krông Ana và các văn bản

hướng dẫn của Bộ Y tế.

Điều 2.

- Giao UBND xã Dur Kmăl chủ trì, phối hợp với các cơ quan, đơn vị,

gồm: Công an huyện, Ban Chỉ huy Quân sự huyện thiết lập ngay các chốt kiểm

soát tại cửa ngõ ra, vào của Buôn Dur 1, xã Dur Kmăl; thực hiện kiểm soát

24/24 giờ đối với cụm dân cư nêu trên và thực hiện cách ly y tế theo đúng các

quy định hiện hành.

- Giao Trung tâm Y tế huyện, trên cơ sở hướng dẫn của Bộ Y tế, Sở Y tế

và tình hình thực tế tại địa phương, đánh giá nguy cơ để tiến hành lấy mẫu bệnh

phẩm xét nghiệm PCR hoặc test nhanh kháng nguyên diện rộng công dân trong

khu phong tỏa: lần 1 vào ngày đầu phong tỏa, lần 2 trước khi gỡ bỏ phong tỏa

và báo cáo kết quả về Ban Chỉ đạo phòng chống dịch COVID-19 của huyện.

Điều 3. Chánh Văn phòng HĐND và UBND huyện; Trưởng phòng Tài

chính - Kế hoạch; Trưởng phòng Y tế; Giám đốc Trung tâm Y tế huyện; Chủ

tịch UBND xã Dur Kmăl và Thủ trưởng các cơ quan, đơn vị có liên quan căn cứ

Quyết định thi hành.

Quyết định này có hiệu lực thi hành kể từ ngày ký./.

Nơi nhận:
- Như điều 3;

- TT Huyện ủy;

- TT HĐND huyện;

- CT, các PCT UBND huyện;

- BCĐ PC COVID-19 huyện;

- Lưu: VT.

KT. TRƯỞNG BAN

PHÓ TRƯỞNG BAN

PHÓ CHỦ TỊCH UBND HUYỆN

Nguyễn Minh Đông

		2021-10-13T16:42:39+0700

		BAN CƠ YẾU CHÍNH PHỦ - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2021-10-13T16:45:59+0700
	PHIÊN BẢN THỬ NGHIỆM
	Ủy ban nhân dân huyện Krông Ana<krongana@daklak.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		BAN CƠ YẾU CHÍNH PHỦ - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2021-10-13T16:46:07+0700
	PHIÊN BẢN THỬ NGHIỆM
	Ủy ban nhân dân huyện Krông Ana<krongana@daklak.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		BAN CƠ YẾU CHÍNH PHỦ - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2021-10-13T16:57:33+0700
	PHIÊN BẢN THỬ NGHIỆM
	Ủy ban nhân dân huyện Krông Ana<krongana@daklak.gov.vn> đã ký lên văn bản này!